PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MA TEUS DO MARANHÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ N° 06.019.491/0001-07

Dt L/cy

§  ^  \  r  fls-
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO N9 2022.09.22.0025/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N9 035/2022OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de Videomonitoramento 24 horas, com fornecimento em regime de comodato de todos os equipamentos necessários á execução dos serviços, incluindo as manutenções preventivas e corretivas dos equipamentos de segurança instalados nos prédios públicos do Município de São Mateus do Maranhão/MA.

AMPARO LEGAL: Lei 10.520/2002, Lei Complementar n9. 123/2006, Decreto Federal nQ 10.024/2019, Lei Complementar n9. 147/2014, Decreto Municipal n9 029/2015 e Decreto Municipal 030/2015, Decreto Federal n9 8.538/15 e alterações, Decreto Federal n9 7.892/2013 e aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei 8.666/1993 e suas alterações e demais legislações correlatas.O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n9. 10.520/2002, Decreto Federal n9 10.024/2019 após a classificação e habilitação das licitantes concorrentes do
Pregão eletrônico n9 035/2022, resolve ADJUDICAR o objeto acima especificado aempresa:
RAZÃO SOCIAL: M A CASTRO SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA LTDA
CNPJ N° 86.876.109/0001-02
ENDEREÇO: Av. Antônio Pereira Aragão, 1087, Centro, Cep. 65.470-000, São Mateus do
Maran íão/MA.
ITEM DESCRIÇÃO VALOR GLOBAL R$01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO R$ 282.135,6002  ̂SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO R$978.622,56r Ô3 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE R$332.655,4804 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL R$ 73.331,88
ITEM PRÉDIOS DA SEC MUNICIPAL DE ADM E

PLANEJAM ENTO
QUANT DE

MESES
QUANT DE
CAMERAS

MARCA VALOR MÉDIO
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

1 S E C R E T A R IA  M U N IC IP A L  DE A G R IC U L T U R A  E P ESCA 12 8 IN T ELB R A S R$ 1.344,33 R$ 16.131,96
2 S E C R E T A R IA  M U N IC IP A L  DE JU V E N T U D E , C IÊ N C IA , T E C N O L O G IA  E IN O V A Ç Ã O . 12 4 IN T ELB R A S R$ 1.107,33 R$ 1 3.28 7,9 6
3 S E C R E T A R IA  M U N IC IP A L  DE C U L T U R A  E T U R ISM O 12 8 IN T ELB R A S R$ 1.344,33 R$ 1 6.13 1,9 64 C E N T R O  A D M IN IS T R A T IV O 12 48 IN T ELB R A S R$ 3.990,33 R $ 4 7 .8 8 3 ,9 65 M E R CA D O  DO PEIXE 12 16 IN T ELB R A S R$ 1.521,67 R$ 1 8.26 0,0 46 S E C R E T A R IA  M U N IC IP A L  DA M U LH E R 12 4 IN T ELB R A S R$ 1.107,33 R$ 1 3.28 7,9 67 C A SA  DO C ID A D Ã O 12 8 IN T ELB R A S R$ 1.344,33 R$ 1 6.13 1,9 68 S E C R E T A R IA  M U N IC IP A L  DE IN F R A E ST R U T U R A 12 22 IN T ELB R A S R$ 1.767,67 R$ 2 1.21 2,0 49 G U A R D A  M U N IC IP A L 12 4 IN T ELB R A S R$ 1.107,33 R$ 1 3.28 7,9 610 E SCO LA  DE M Ú SIC A  M U N ICIP A L 12 4 IN T ELB R A S R$ 1.107,33 R$ 13.287,9611 G IN Á SIO  P O L IE SP O R T IV O  V IL A  B A R R ET O 12 8____________ IN T ELB R A S R$ 1.344,33 R $ 1 6 .1 3 1 ,9 6  '

1/4

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MA TEUS DO MARANHÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ N° 06.019.491/0001-07

ü t c'cAn
- i '

£2Ó3 f lS .
Rubnca

12 G IN Á S IO  P O L IE SP O R T IV O  JO SÉ  O V ID ÍO  DA SIL V A  DIAS 12 8 IN T E LB R A S R$ 1.344,33 RS 16.131,96
13 S E C R E T A R IA  M U N IC IP A L  DE E SPO R T E  ELA ZER 12 4 IN T E LB R A S R$ 1.107,33 RS 1 3.28 7,9 614 T E R M IN A L  R O D O V IÁ R IO 12 16 IN T ELB R A S R$ 1.521,67 RS 18.260,0415 SE C R E T A R IA  M U N IC IP A L  DE M EIO A M B IE N T E  E R E C U R SO S R E N O V Á V E IS 12 4 IN T E LB R A S R S 1.107,33 R $ 1 3 .2 8 7 ,9 616 G IN Á S IO  P O L IE SP O R T IV O  V IL A  LO BÃO 12 8 IN T E LB R A S R$ 1.344,33 RS 16.13 1,9 6

R $282.135,60

IT E M ESCOLAS E ANEXOS DA SEC MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO (SEDEJ17 A L M O X A R IF A D O  C E N T R A L 12 5 IN T ELB R A S RS 1.074,00 RS 12.88 8,0 018 A N E X O  DA U N ID A D E  E SC O L A R  M U N ICIP A L C IN D E R E LA 12 4 IN T ELB R A S R$ 1.107,33 RS 13.28 7,9 6

19 A N E X O  DA U N ID A D E  E SC O L A R  M U N ICIP A L C R IS T O  V IV E 12 4 IN T ELB R A S R$ 1.107,33 RS 1 3.28 7,9 620 C A SA  CR U Z DE M A LT A 12 13 IN T E LB R A S R$ 1.378,00 RS 16.536,00
21 C E N T R O  DE A T E N D IM E N T O  E D U C A C IO N A L  E SP E C IA L IZ A D O  - CAEE 12 5 IN T ELB R A S R$ 1.074,00 RS 12.888,00
22 C E N T R O  DE H O R Á R IO  DE T R A B A L H O  P E D A G Ó G IC O  C O L E T IV O  - H TPC 12 5 IN T ELB R A S R$ 1.074,00 RS 12.888,00
23 C E N T R O  E D U C A C IO N A L  FÉ E SP E R A N Ç A  - A P A E 12 8 IN T ELB R A S R$ 1.344,33 RS 1 6.13 1,9 6
24 C O L É G IO  M IL IT A R  2 DE JU L H O  - U N ID A D EX X V - C E S F 12 36 IN T ELB R A S R$ 2 .9 95 ,67 RS 3 5 .94 8,0 4
25 C O LÉ G IO  M U N IC IP A L  JO SÉ  DE SE N N A  R O SA 12 28 IN T ELB R A S RS 1.888,67 RS 2 2 .66 4,0 426 C R E C H E  M U N IC IP A L  G O N Ç A L V E S DIAS 12 16 IN T ELB R A S RS 1.521,67 RS 1 8.26 0,0 427 C R E C H E  M U N IC IP A L  P R O F2 C A R O L IN A  T E O D O R A 12 16 IN T ELB R A S RS 1.521,67 RS 1 8.26 0,0 4
28 JA R D IM  DE IN F Â N C IA  A N T Ô N IO  FO N T IN ELE 12 16 IN T ELB R A S R$ 1.521,67 R$ 1 8.26 0,0 429 SEC M U N IC IP A L DE E D U C A Ç Ã O 12 8 IN T ELB R A S RS 1.344,33 RS 1 6.13 1,9 630 U .E .M . A D R O A L D O  A Y M O R É  B R A N D Ã O 12 12 IN T ELB R A S RS 1.378,00 RS 16.536,0031 U .E .M . A N T E R O  B O U ÉR E S 12 16 IN T ELB R A S RS 1.521,67 R S 1 8.26 0,0 432 U .E .M . C IN D E R E L A 12 15 IN T ELB R A S RS 1 .555,00 R S 18,660,00~ 33 U .E .M . C R IST O  VIV E 12 16 IN T ELB R A S RS 1 .521,67 R S 18.260,0434 U .E .M . FELIPE PO R T ELA 12 16 IN T ELB R A S RS 1 .521,67 RS 1 8.26 0,0 435 U .E .M . N E Y B R A GA 12 16 IN T ELB R A S RS 1 .521,67 R S 1 8.26 0,0 436 U .E .M . P R E F E IT O  V IC E N T E  M A R T IN S DA SILV A 12 19 IN T ELB R A S RS 1 .767,67 R $ 2 1 .2 1 2 ,0 437 U .E .M . R AIO  DE SOL 12 19 IN T ELB R A S RS 1 .767,67 R $ 2 1 .2 1 2 ,0 438 U .E .M . SA N T A  C LA R A 12 12 IN T ELB R A S R$ 1 .378,00 RS 1 6.53 6,0 039 U .E .M . V IC E N T E  DE SO U SA  M E N D ES 12 22 IN T ELB R A S RS 1 .767,67 R $ 2 1 .2 1 2 ,0 440 U .E .M . V IN Ó L IA  C U R V IN A 12 20 IN T ELB R A S R$ 1 .767,67 R $ 2 1 .2 1 2 ,0 441 U .E .M . ZILD A  FA LCÃ O 12 16 IN T ELB R A S R$ 1 .521,67 RS 18.260,0442 U .I.M . A Y R T O N  SEN N A 12 48 IN T ELB R A S R S 3.990,33 RS 4 7 .8 8 3 ,9 643 U .I.M . E P IT Á C IO  P ESSO A 12 22 IN T ELB R A S R S 1 .801,00 R $ 2 1 .6 1 2 ,0 0

RS 529.891,80IT E M ESCOLAS DA SEC MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO {ZONA RURAL)44 C R EC H E  M U N IC IP A L  SA N T A  M A R Ç A LIN A 12 8 IN T ELB R A S R$ 1.344,33 RS 1 6.13 1,9 645 U .E.M  N IN A  R O D R IG U E S 12 4 IN T ELB R A S RS 1.107,33 R S 13.287,9646 U .E .M . A L C ID E S  CA R N E IR O 12 4 IN T ELB R A S RS 1.107,33 R S 13.287,9647 U .E .M . A N T Ô N IA  N IN A  N U N E S 12 4 IN T ELB R A S RS 1.107,33 RS 13.287,9648 U .E .M . A N T O N IO  G U SM Ã O 12 4 IN T ELB R A S RS 1.107,33 R S 13.287,96

2/4

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITORA MUNICIPAL DE SÂO MA TEUS DO MARANHÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ N° 06.019.491/0001-07

49 U .E .M . B EN E D IT O  LAG O 12 5 IN T E LB R A S R$ 1.074,00 R$ 12.888,0050 U .E .M . B EN E D IT O  LEITE 12 4 IN T ELB R A S R$ 1.107,33 R$ 13.28 7,9 651 U .E .M . C A M P O S SA LES 12 4 IN T E LB R A S R$ 1.107,33 R$ 13.287,9652 U .E .M . C R IST O  S A L V A D O R 12 4 IN T E LB R A S R$ 1.107,33 R$ 13.287,9653 U .E .M . DOM  P ED R O  I 12 4 IN T E LB R A S R$ 1.107,33 R$ 1 3.28 7,9 654 U .E .M . D O N A  X IC U T A 12 4 IN T E LB R A S R$ 1.107,33 R$ 1 3.28 7,9 655 U .E .M . D UQ U E DE C A X IA S 12 4 IN T E LB R A S R$ 1.107,33 R$ 13.287,9656 U .E .M . FR A N C ISC O  SO A R E S DE SO U SA 12 4 IN T E LB R A S R$ 1.107,33 R$ 1 3.28 7,9 657 U .E .M . IR M Â  A U R O R A 12 4 IN T E LB R A S R$ 1.107,33 R$ 1 3.28 7,9 658 U .E .M . IR M Â  B ER T A 12 4 IN T E LB R A S R$ 1.107,33 R$ 1 3 .28 7,9 659 U .E .M . JO SÉ  B O N IFÁ C IO 12 4 IN T ELB R A S R$ 1.107,33 R$ 1 3.28 7,9 660 U .E .M . JO SE A N E  D A LUZ SA N T A N A 12 4 IN T E LB R A S R$ 1.107,33 R$ 1 3.28 7,9 661 U .E .M . LUIS G O N Z A G A  P A LH A N O  B A T IST A 12 8 IN T ELB R A S R$ 1.344,33 R$ 1 6.13 1,9 662 U .E.M  M A N O E L R O D R IG U E S DE SO U SA 12 4 IN T ELB R A S R$ 1.107,33 R$ 1 3.28 7,9 663 U .E .M . M A R IA  DA FO N SE C A  R O SA L 12 4 IN T E LB R A S R$ 1.107,33 R$ 1 3.28 7,9 664 U .E .M . M A R IA  JO S É  D A G R A ÇA  G O M E S B O U E R E S 12 4 IN T E LB R A S R$ 1 .107,33 R$ 1 3.28 7,9 665 U .E .M . M O N T EIR O  LO B A T O 12 2 IN T E LB R A S R $ 1 .1 0 7 ,3 3 R$ 1 3.28 7,9 666 U .E .M . N O SSA  S E N H O R A  A P A R E C ID A 12 5 IN T ELB R A S R$ 1 .074,00 R$ 1 2.88 8,0 067 U .E .M . N O SSA  S E N H O R A  DAS G R A ÇA S 12 7 IN T ELB R A S R$ 1.178,00 R$ 1 4.13 6,0 068 U .E .M . P A D R E A N C H IE T A 12 4 IN T ELB R A S R$ 1.107,33 R$ 13.287,9669 U .E .M . P A D R E M A U R ÍC IO  M A R A G LIO 12 4 IN T ELB R A S R$ 1.107,33 R$ 13.287,9670 U .E .M . P A U LO  FR E IR E 12 4 IN T ELB R A S R$ 1.107,33 R$ 1 3 .28 7,9 671 U .E .M . P R O F E SSO R A  M A R IA  DO R O SÁ R IO  C O N C E IÇ Ã O  F E LIZD O R O 12 6
IN T ELB R A S R$ 1.178,00 R$ 14.136,0072 U .E .M . R A IM U N D A  A S S U N Ç Ã O  SO U SA 12 4 IN T ELB R A S R$ 1.107,33 R$ 1 3.28 7,9 673 U .E .M . R A IM U N D A  SO U SA  FA LCÃ O 12 8 IN T ELB R A S R$ 1.344,33 R$ 16.131,9674 U .E .M . SÃO FR A N C ISC O  P O V O A D O  P E D R E IR IN H A 12 4 IN T ELB R A S R$ 1.107,33 R$ 1 3 .28 7,9 6

75 U .E .M . SÃO F R A N C ISC O  P O V O A D O  SE M B A L Z IN H O 12 4 IN T ELB R A S R$ 1.107,33 R$ 1 3.28 7,9 676 U .E .M . SÃO P ED R O 12 4 IN T ELB R A S R$ 1.107,33 R$ 1 3.28 7,9 6
R$ 448.730,76IT E M SEC MUNICIPAL DE SAÚDE77 C E N T R O  C O V ID 12 8 IN T ELB R A S R$ 1.344,33 R$ 16.13 1,9 678 C EN T R O  DE A T E N Ç Ã O  P SIC O SO S SIA L  - C A PS 12 8 IN T ELB R A S R$ 1.344,33 R$ 16.13 1,9 679 C O O R D E N A Ç Ã O  DE LE ISH M A N IO SE 12 4 IN T ELB R A S R$ 1.107,33 R$ 13.28 7,9 680 C O O R D E N A Ç Ã O  DE V IG IL Â N C IA  EM SA Ú D E 12 14 IN T ELB R A S R$ 1.444,67 R$ 17.336,0481 D E P A R T A M E N T O  DE E N D E M IA S 12 8 IN T ELB R A S R$ 1.344,33 R$ 16.131,9682 P O ST O  DE SA Ú D E  A N E X O  T IM B A Ú B A 12 5 IN T ELB R A S R$ 1.074,00 R$ 12.888,0083 P O ST O  DE SA Ú D E  SÃ O  B EN E D IT O 12 5 IN T ELB R A S R$ 1.074,00 R$ 12.888,0084 P R O N T O  SO C O R R O  H O SP IT A L M U N IC IP A L  - PSH M 12 28 IN T ELB R A S R$ 1.888,67 R$ 2 2 .66 4,0 485 S E C R E T A R IA  M U N IC IP A L  DE SA Ú D E 12 8 IN T ELB R A S R$ 1.344,33 R$ 1 6.13 1,9 686 U N ID A D E  B Á SIC A  DE SA Ú D E A N T Ô N IO  SIL V A  C O E LH O  N EV ES 12 16 IN T ELB R A S R$ 1.521,67 R$ 1 8.26 0,0 487 U N ID A D E  B Á SICA  DE SA Ú D E  A V  PIQU E 12 12 IN T ELB R A S R$ 1.378,00 R$ 16.536,0088 U N ID A D E  B Á SICA  DE SA Ú D E A Y R T O NSE N N A 12 23 IN T ELB R A S R$ 1.848,00 R$ 2 2.17 6,0 0

3/4

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MA TEUS DO MARANHÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ N° 06.019.491/0001-07

Rubrica

$  -  O i
89 U N ID A D E  B Á SICA  DE SA Ú D E  C A M A R G O  C O R R Ê A 12 16 IN T ELB R A S R$ 1.521,67 R$ 18.260,04
90 U N ID A D E  B Á SICA  DE SA Ú D E  D R A N T O N IO  FR A N C ISC O  C O S T A  V A G E 12 16 IN T ELB R A S R$ 1.521,67 R$ 18.260,04
91 U N ID A D E  B Á SIC A  DE SA Ú D E  F R A N CISC O  T O R R E S P A U L A  FILH O 12 16 IN T ELB R A S R$ 1.521,67 RS 18.260,0492 U N ID A D E  B Á SICA  DE SA Ú D E  JU Ç A R E IR A 12 8 IN T ELB R A S R$ 1.344,33 RS 16.131,9693 U N ID A D E  B Á SICA  DE SA Ú D E  LAG 01N H A 12 16 IN T ELB R A S R S 1.521,67 R S 18.260,0494 U N ID A D E  B Á SICA  DE SA Ú D E  SÃ O  M A R C O S 12 16 IN T ELB R A S R$ 1.521,67 R S 18.260,0495 U N ID A D E  B Á SICA  DE SA Ú D E  SA R A G U Á 12 16 IN T ELB R A S R$ 1.521,67 R S 18.260,04

RS 332.655,48

ITEM SEC MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

96 C E N T R O  DE R E F E R Ê N C IA  DE A S SIST Ê N C IA  SO C IA L  - CRAS 12 5 IN T E LB R A S R$ 1.107,33 RS 13.287,96
97 C E N T R O  DE R E F E R Ê N C IA  E SP E C IA L IZA D O  DE A S SIST Ê N C IA  SO C IA L  - CREAS 12 5 IN T ELB R A S R$ 1.107,33 R S 13.287,96
98 C O N SE L H O  T U T E LA R 12 8 IN T ELB R A S R$ 1.344,33 RS 16.131,96
99 P R O G R A M A  DE A Q U IS IÇ Ã O  DE A L IM E N T O S  - P A A  LEIT E 12 4 IN T E LB R A S R$ 1.107,33 RS 13.287,96

100 SEC M U N IC IP A L DE A S S IS T Ê N C IA  SO C IA L 12 14 IN T ELB R A S R$ 1.444,67 R S 17.336,04
RS 73.331,880 valor total adjudicado do presente processo milhão, seiscentos e sessenta e seis mil, setecentos e dois centavos). licitatório é de R$ 1.666.745,52(Um quarenta e cinco reais e cinquenta e

São Mateus do Maranhão/MA, 20 de dezembro de 2022.
iM X uuPREFETURA ÍUNICIPAL DE SAO MATEUS DO MAI
TACIANE RIBEIRO SOUSA DINIZPregoeira Oficial da CPL/PMSMT Portaria n° 032/2022- GP

NHÃO/MA

4/4